
AS 9205/ 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л  

от <£90£. № £6 

Е Н И Е  

Об определении границ территории 
прилегающих к образовательным объектам 
расположенным на территории 
муниципального образования город Тула, на 
которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услут 
общественного питания 

В соответствии с Федеральным закойом от 6 октября 2003 года 
№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным зако 
№171-ФЗ «О государственном регулировании п 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
потребления (распития) алкогольной 
администрации города Тулы от 28.05.2013 №1378 «О проведении работы по 
определению границ прилегающих к некото] >ым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции», на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить границы территорий, прилегающих к образовательным 
объектам, расположенным на территории муниципального образования город 
Тула, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при 
питания, по следующим адресам: 

МБОУ «Центр образования № 9 имени (енерала Аркадия Николаевича 
Ермакова» по адресу: г.Тула, ул. Седова, д.20 Д 

МБОУ «Центр образования № 32 именй генерала Ивана Васильевича 
Болдина» по адресу: г.Тула, ул.Серебровская, д.24 (приложение 2); 

ном от 22 ноября 1995 года 
роизводства и оборота этилового 
продукции и об ограничении 
продукции», постановлением 

оказании услуг общественного 

О 0 8 2 2 Ч 



ебный корпус № 5 по адресу: 
евобережный, ул. Героя России 

Р"5); 
адресу: Тульская область, МО 

Константина Паустовского, д.З 

ни Героя Советского Союза 
Баташи-2», ул. Самоварная, д.17 

МБОУ «Центр образования № 39», учебный корпус № 4 по адресу; 
Тульская область, МО г.Тула, микрорайон Левобережный, ул. Героя России 
Макаровца, д.2 (приложение 3); 

МБОУ «Центр образования № 39», уй 
Тульская область, МО г.Тула, микрорайон Л 
Макаровца, д. 1 (приложение 4); 

МБОУ «Центр образования № 23», учебной корпус № 5 по адресу: г.Тула, 
Красноармейский проспект, д. 16 В (приложени 

МБОУ «Центр образования № 59», по 
г.Тула, деревня Мыза, микрорайон Северная Мыза, ул. Героя России Горшкова, 
д.4 (приложение 6); 

МБОУ «Центр образования № 26» по адресу: г.Тула, поселок Северный, 
ул. Лазо, д.1. (приложение 7); j 

МБОУ «Центр образования № 44 имени Маршала Советского Союза Г.К, 
Жукова» по адресу: г. Тула, п. Петровский, ул. 
(приложение 8); 

МБОУ «Центр образования №7 име 
С.Н. Судейского» по адресу: г. Тула, ЖК «Наши 
(приложение 9); 

МБОУ «Центр образования №59 «Лй 
мкр. Северная Мыза, бульвар Победы, д.9 (прил 

МБОУ «Центр образования №37 именй В.П. Храмченко» по адресу: 
г. Тула, Юго-Восточный мкр., ул. Новомосковская, 8» (приложение 11); 

МБОУ «Центр образования № 20»» по адресу: г. Тула, пр-т Ленина, д.58 
(приложение 12); ' 

ГПОУ ТО «Тульский колледж искусств имени А.С. Даргомыжского» по 
адресу; г. Тула, ул. Ф. Энгельса, д. 72 (приложение 13); 

ГПОУ ТО «Тульский колледж искусств и^ени А.С. Даргомыжского» по 
адресу: г. Тула, ул. Комсомольская, д.167 (приложение 14); 

Тульская областная детская музыкальная школа имени Г.З. Райхеля ГПОУ 
ТО «Тульский колледж искусств имени А.С. Даргомыжского» по адресу: г. Тула, 
пр-т Ленина, д.95а (приложение 15); | 

МБУДО «Городской центр развития и научно-технического творчества 
детей и юношества» по адресу: г. Тула, ул. Революции, д.2 (приложение 16). 

2. Признать утратившими силу: 
постановление администрации города Тулы от 28.06.2013 № 1846 «Об 

определении границ территории, прилегающей к муниципальному казенному 
образовательному учреждению дополнительного образования детей «Дворец 
детского (юношеского) творчества, расположенному по адресу: г. Тула, ул. 

чность» по 
ожение 10); 

адресу: г. Тула, 

Революции, д.2, на которой не допускается ро| 
продукции»; 

постановление администрации города Ту 

зничная продажа алкогольной 

лы от 27.02.2013 № 68 «Об 
определении границ территории, прилегающей к муниципальным бюджетным 
образовательным учреждениям, на которых не д опускается розничная продажа 



алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания». i 

3. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Постановление вступает в силу со Дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 



Приложение 1 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от МЛМаУгКо fg 

Схема границ территории 
прилегающей к МБОУ «Центр образована 

Николаевича Ермакова» по адресу: г.Тула, у 
допускается розничная продажа алкоголь 

продажа алкогольной продукции при оказании 

I № 9 имени генерала Аркадия 
л. Седова, д.20 Д, на которой не 
ной продукции и розничная 

услуг общественного питания 

Начальник 
управления экономического развития 
администрации города Тулы А.А. Ильинский 



Приложение 2 
к постановлению 

администрации города Тулы 
о т d « о  

Схема границ территории, 
прилегающей к МБОУ «Центр образования1 № 52 имени генерала Ивана 

Васильевича Болдина» по адресу: г.Тула, ул. Серебровская, д.24, на которой 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказаний услуг общественного питания 

Начальник 
управления экономического развития 
администрации города Тулы А.А. Ильинский 



Приложение 3 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от No <Р£ 

Схема границ территории, 
прилегающей к МБОУ «Центр образован^ 
Союза Алексея Арсентьевича Рогожина» 

я No 39 имени Героя Советского 
учебный корпус №4 по адресу: 

Тульская область МО г.Тула, микрорайон Лёвобережный, ул. Героя России 
Макаровца, д.2, на которой не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного пйтания 

Прилегающая 
территория 

заштрихована 

Начальник 
управления экономического развития 
администрации города Тулы А.А. Ильинский 



Схема границ террр| 
прилегающей к МБОУ «Центр образования 
Союза Алексея Арсентьевича Рогожина» 

Тульская область МО г.Тула, микрорайон Л 
Макаровца, д.1, на которой не допускается р 

продукции и розничная продажа алкогольно^ 
общественного пи 

Приложение 4 
к постановлению 

администрации города Тулы 

тории, 
N° 39 имени Героя Советского 

^чебный корпус №5 по адресу: 
евобережный, ул. Героя России 
озничная продажа алкогольной 
^родукции при оказании услуг 

тания 

Прилегающая 
территория 

заштрихована 

Начальник 
управления экономического развития 
администрации города Тулы А.А. Ильинский 



Приложение 5 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от JAOP.&24 No 

Схема границ территории, 
прилегающей к МБОУ «Центр образования'№ 23» учебный корпус №5 по 

адресу: г,Тула, Красноармейский проспект, д. 16 В, на которой не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания 

Начальник 
управления экономического развития 
администрации города Тулы А.А. Ильинский 



Приложение 6 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от о 

Схема границ территории, 
прилегающей к МБОУ «Центр образования № 59 по адресу: Тульская область 

МО г.Тула, деревня Мыза, микрорайон Се|верная Мыза, ул. Героя России 
Горшкова, д.4, на которой не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания 

Начальник 
управления экономического развития 
администрации города Тулы А.А. Ильинский 



10 

Приложение 7 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от Жоз.мн* ее 

(гории, 
я N° 26» по адресу: г.Тула, 

Схема границ террип 
прилегающей к МБОУ «Центр образован 

п. Северный ул. Лазо, д.1, на которой не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания 

Прилегающая 
территория 

заштрихована 

Начальник 
управления экономического развития 
администрации города Тулы А.А. Ильинский 



и 

Приложение 8 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от o№'0(J-o2oJ?4№ 

L' )Й1 Схема границ территории, 
прилегающей к МБОУ «Центр образования N° 44 имени Маршала Советского 

Союза Г.К. Жукова» по адресу: г.Тула, п. Петровский, ул. Константина 
Паустовского, д.З, на которой не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продаж^ алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания 

Начальник 
управления экономического развития 
администрации города Тулы А.А. Ильинский 



12 

Приложение 9 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от Jsfo 

Схема границ терри 
прилегающей к МБОУ «Центр образования) 

Союза С.Н. Судейского» по адресу: г.Ту 
ул. Самоварная, д.17, на которой не допу 

алкогольной продукции и розничная продаж 
оказании услуг обществен^ 

гории, 
имени Героя Советского 

ла, ЖК «Наши Баташи-2», 
скается розничная продажа 
а алкогольной продукции при 

го питания 

Начальник 
управления экономического развития 
администрации города Тулы А.А. Ильинский 



13 

Схема границ терри 
прилегающей к МБОУ «Центр образований 

г. Тула, мкр. Северная Мыза, Бульвар Победы 
розничная продажа алкогольной проду*| 

алкогольной продукции при оказании услуг 

Приложение 10 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от & 

шрии, 
№59 «Личность» по адресу: 

. д.9, на которой не допускается 
ции и розничная продажа 

общественного питания 

Начальник 
управления экономического развития 
администрации города Тулы А.А. Ильинскии 



14 

Приложение 11 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от No $4 

Схема границ территории, 
прилегающей к МБОУ «Центр образования №37 имени В.П. Храмченко» по 
адресу: г. Тула, Юго-Восточный мкр., ул. Новомосковская, 8», на которой не 

допускается розничная продажа алкоголь 
продажа алкогольной продукции при оказаны 

цои продукции и розничная 
и услуг общественного питания 

Начальник 
управления экономического развития 
администрации города Тулы А.А. Ильинский 



15 

Приложение 12 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 

Схема границ территории, 
кя № 20»» по адресу: г.Тула, 
бается розничная продажа 

прилегающей к МБОУ «Центр образован^ 
пр-т Ленина, д.58, на которой не допуск 

алкогольной продукции и розничная продажа! алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания 

Начальник 
управления экономического развития 
администрации города Тулы А.А. Ильинский 



16 

Приложение 13 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от ol$r0c2.ofoJt( JVfo ($? 

Схема границ террц 
прилегающей к ГПОУ ТО «Тульский 

А.С. Даргомыжского» по адресу: г.Тула, ул. 
допускается розничная продажа алкогол^ 

продажа алкогольной продукции при оказана 

тории, 
колледж искусств имени 
J>. Энгельса, д.72, на которой не 
ной продукции и розничная 
й услуг общественного питания 

Начальник 
управления экономического развития 
администрации города Тулы А.А. Ильинский 



17 

Схема границ xeppijt 
прилегающей к ГПОУ ТО «Тульский 

А.С. Даргомыжского» по адресу: г.Тула, 
которой не допускается розничная прод 

розничная продажа алкогольной прод^ 
общественного п 

Приложение 14 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 

тории, 
колледж искусств имени 
^л. Комсомольская, д.167, на 

•а алкогольной продукции и 
^сции при оказании услуг 

ания 

аЖ 

ИТ 

Начальник 
управления экономического развития 
администрации города Тулы А.А. Ильинский 



18 

Схема границ территории, 
прилегающей к «Тульской областной детской музыкальной школе имени 

Г.З. Райхеля» ГПОУ ТО «Тульский колледж искусств имени 
А.С. Даргомыжского» по адресу: г.Тула, пргт Ленина, д.95а, на которой 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 

Приложение 15 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от jvjo (рб 

Начальник 
управления экономического развития 
администрации города Тулы А.А. Ильинский 



19 

Приложение 16 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от о&.а2.ЛЛ/№ <(%* 

Схема границ территории, 
прилегающей к МБУДО «Городской центр развития и научно-технического 

творчества детей и юношества» по адресу: г. Тула, ул. Революции, д.2, на 
пЬ которой не допускается розничная прода 

розничная продажа алкогольной проду| 
общественного пит 

а алкогольной продукции и 
[кции при оказании услуг 
ания 

Начальник 
управления экономического развития 
администрации города Тулы А.А. Ильинский 


